東京栴檀会 役員・学年幹事合同会議 議事録（H２６年３月２日作成）

開催日時：平成２６年３月１日（土） 執行部役員会 １３：００～１３：４５

役員・学年幹事合同会議１４：００～１６：００

場所：信陵会館 渋谷区道玄坂 1-15-3 プリメーラ道玄坂 110 号

出席者：渡辺豊三（高４）、高橋恒子（高７）、栃本綾子（高８）、佐藤三千雄（高９）、佐藤和征（高１

０）、木幡實・松本孝之（高１２）、藤永燿子（高１３）、市川宏・谷本多美子（高１４）、中澤

嘉樹（高１８）、佐藤武光（高１９）、水谷由克・神田幸子・横田正光・赤石沢良光（高２０）、

鈴木孝光（高２１）、藁谷至（高４４）

書記：鈴木孝光（高２１回） 計１８名

開会に先立ち、自己紹介を行う。

開会の辞 佐藤三千雄副会長 １１月３０日の役員会に出された前会長解任決議を、会員の方はよ

く分からないとのご意見があったので、今回の合同会議で詳細な解任理由を説明します。

学年幹事の方には、ご理解を頂きご意見を賜りたい。

議題

１．前会長職解任の詳細理由について

１）神田幹事長より、３月１日合同会議に不参加者宛てへのメッセージを読み上げる。

   ・この数か月、役員会の通知が重複しており、疑問を感じている方へお詫びする。

   ・本人の名誉の為に、具体的な理由は伏せてきたがやむを得ず経緯を話す事とした。

 ２）佐藤副会長から補足説明があった。

 ３）鈴木（孝）副幹事長より、詳細な解任動議の理由を説明

  ・解任に至った経過

・会長解任の主な理由

３）学年幹事の意見

 ・規約に人事の条項を入れ、全て役員会の決議を優先させるべきだ。

 ・今まで役員の人に疑義を持っていたが、ようやく理解した。

４）合同会議の参加者全員が、解任決議を支持し、直ちに詳細な理由を知らせる事とする。

２．新役員人事について

   ・２月１日の役員会で選任された平成２６年・２７年度の新役員を発表した。

   ・新任役員名 会長・佐藤和征（高１０・新任）、副会長・佐藤三千雄（高９）・市川宏・大

元泰弘（高１４・新任）、水谷由克・神田幸子（高２０回・新任）、幹事長・

鈴木孝光（高２１新任）、副幹事長・佐藤宏秀・木幡實（高１２）・坂本豊（高

２２・新任）、藁谷至（高４４）、会計幹事・中澤嘉樹（高１８）、会計副幹

事・小倉志保子（高２４回・新任）、監事・鈴木昌子（高１２新任）・谷本多

美子（高１４・新任）

・新任の会長・副会長・幹事長・監事は、総会に提案し承認を得るが、平成２６年４月１日

より役務を開始する。

・新役員をホームページに掲載し、本部、学校関係、学年幹事、顧問等への通知を行う。

・密室人事は好ましくないので広く門戸を広げて役員を決めるべきとの意見があった。

３．会計報告、双高募金報告

 ・中澤会計幹事より、２５年度収支報告書・双高募金収支報告書報告の説明がある。

 ・双高募金の残額２５７万２２２円を平成２５年９月３日に双高へ送金した。

４．東京支部新聞９号編集委員会報告

  ・木幡編集長から、今回は創立９０周年記念特集と作成期間が短く、同窓生の関連記事が少

なくなった経過を説明。

５．総会準備状況

 ・次期総会は、５月１１日に東海大学校友会館に決定したので、別な主催の会合に出ないよ

う依頼する。

 ・式次第、役割分担、周年学年の会案内状を説明。

議事終了後、懇親会に入る。乾杯の発声は､高４回の渡辺豊三先輩。しばしの歓談のち、松本孝之（高

１２回）の歌が飛び出し、その美声（？）と編詩（変詩）に皆爆笑しました。当初は一曲だけの約束で

したが拍手喝采により３曲も披露され、強制的にお開きとしました。会務の苦労もあるが、懇親会もま

た同窓会の楽しみです。                               以上